Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от «16»  апреля 2018г.

№ 110-р

Во исполнение подпункта 6.4.1. протокола заседания Территориальной комиссии по повышению качества предоставления государственных и муниципальных услуг при губернаторе Магаданской области от 19.10.2017 г. №2:

1. Утвердить технологические схемы предоставления муниципальных услуг:

а) «Выдача градостроительного плана земельного участка», согласно приложению 1;

б) «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства», согласно приложению 2;

в) «Прием заявлений и выдача документов о согласовании проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», согласно приложению 3;

г) «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», согласно приложению 4;

д) «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории Ягоднинского городского округа, аннулирование таких конструкций», согласно приложению 5.
2. Разместить технологические схемы предоставления муниципальных услуг на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на зам. руководителя комитета по экономическим вопросам администрации Ягодинского городского округа – Алещенко Е.В.

Глава Ягоднинского

городского округа

 Д.М. Бородин

                Приложение 1

к распоряжению администрации

Ягоднинского городского округа

                                                                                                                    от «____» ____________ 2018  № ______

	Раздел 1. «Общие сведения о муниципальной услуге»

	N п/п
	Параметр
	Значение параметра/состояние

	1.
	Наименование органа, предоставляющего услугу
	Администрация муниципального образования  Ягоднинский городской округ в лице отдела архитектуры и градостроительства администрации Ягоднинского городского округа

	2.
	Номер услуги в федеральном реестре
	4922200010000022180

	3.
	Полное наименование услуги
	Выдача градостроительного плана земельного участка на территории муниципального образования «Ягоднинский городской округ»

	4.
	Краткое наименование услуги
	Выдача градостроительного плана земельного участка на территории муниципального образования «Ягоднинский городской округ»

	5.
	Административный регламент предоставления услуги
	Постановление администрации Ягоднинского городского округа от 27 марта 2018 года № 220 «Об утверждении регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка».

	6.
	Перечень "подуслуг"
	нет

	7.
	Способы оценки качества предоставления услуги
	официальный сайт органа, опрос мнения при личном контакте с заявителем, анкетирование

Приложение 2
к распоряжению администрации

Ягоднинского городского округа

                                                                                                                    от «____» ____________ 2018  № ______

	Раздел 1. «Общие сведения о муниципальной услуге»

	N п/п
	Параметр
	Значение параметра/состояние

	1.
	Наименование органа, предоставляющего услугу
	Администрация  Ягоднинского городского округа в лице отдела архитектуры и градостроительства администрации Ягоднинского городского округа

	2.
	Номер услуги в федеральном реестре
	4922200010000023066

	3.
	Полное наименование услуги
	Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства на территории муниципального образования «Ягоднинский городской округ»

	4.
	Краткое наименование услуги
	Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства на территории муниципального образования «Ягоднинский городской округ»

	5.
	Административный регламент предоставления услуги
	Постановление администрации Ягоднинского городского округа от 01 августа 2016 года № 604 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства»

	6.
	Перечень "подуслуг"
	1) Выдача разрешения на строительство, реконструкцию  объектов капитального строительства

	2) Выдача разрешения на строительство, реконструкцию  объектов индивидуального жилищного строительства

	7.
	Способы оценки качества предоставления услуги
	официальный сайт органа, опрос мнения при личном контакте с заявителем, анкетирование

   Приложение 3
к распоряжению администрации

Ягоднинского городского округа

                                                                                                                    от «____» ____________ 2018  № ______
	Раздел 1. «Общие сведения о муниципальной услуге»

	N п/п
	Параметр
	Значение параметра/состояние

	1.
	Наименование органа, предоставляющего услугу
	Администрация муниципального образования  Ягоднинский городской округ в лице отдела архитектуры и градостроительства администрации Ягоднинского городского округа

	2.
	Номер услуги в федеральном реестре
	4922200010000025560

	3.
	Полное наименование услуги
	Прием заявлений  и выдача документов о согласовании проведения переустройства и (или) перепланировки  жилого помещения на территории муниципального образования «Ягоднинский городской округа»

	4.
	Краткое наименование услуги
	Прием заявлений  и выдача документов о согласовании проведения переустройства и (или) перепланировки  жилого помещения на территории муниципального образования «Ягоднинский городской округа»

	5.
	Административный регламент предоставления услуги
	Постановление администрации Ягоднинского городского округа от 11 мая 2016 года "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»

	6.
	Перечень "подуслуг"
	нет

	7.
	Способы оценки качества предоставления услуги
	официальный сайт органа, опрос мнения при личном контакте с заявителем, анкетирование

   Приложение 4
к распоряжению администрации

Ягоднинского городского округа

                                                                                                                    от «____» ____________ 2018  № ______
	Раздел 1. «Общие сведения о муниципальной услуге»

	N п/п
	Параметр
	Значение параметра/состояние

	1.
	Наименование органа, предоставляющего услугу
	Администрация муниципального образования  Ягоднинский городской округ в лице отдела архитектуры и градостроительства администрации Ягоднинского городского округа

	2.
	Номер услуги в федеральном реестре
	4922200010000022200

	3.
	Полное наименование услуги
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории муниципального образования «Ягоднинский городской округ»

	4.
	Краткое наименование услуги
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории муниципального образования «Ягоднинский городской округ»

	5.
	Административный регламент предоставления услуги
	Постановление администрации Ягоднинского городского округа от 27 марта 2018 года № 219 «Об утверждении регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию».

	6.
	Перечень "подуслуг"
	нет

	7.
	Способы оценки качества предоставления услуги
	официальный сайт органа, опрос мнения при личном контакте с заявителем, анкетирование

Приложение 5
к распоряжению администрации

Ягоднинского городского округа

                                                                                                                    от «____» ____________ 2018  № ______
	Раздел 1. «Общие сведения о муниципальной услуге»

	N п/п
	Параметр
	Значение параметра/состояние

	1.
	Наименование органа, предоставляющего услугу
	Администрация муниципального образования  Ягоднинского городского округа в лице отдела архитектуры и градостроительства администрации Ягоднинского городского округа

	2.
	Номер услуги в федеральном реестре
	4922200010000027714

	3.
	Полное наименование услуги
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории Ягоднинского городского округа, аннулирование таких разрешений

	4.
	Краткое наименование услуги
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории Ягоднинского городского округа, аннулирование таких разрешений

	5.
	Административный регламент предоставления услуги
	Постановлению администрации Ягоднинского городского округа от 02 декабря 2016 года № 916 «Об утверждении регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории Ягоднинского городского округа, аннулирование таких разрешений».

	6.
	Перечень "подуслуг"
	1) Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций

	2) Аннулирование разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций

	7.
	Способы оценки качества предоставления услуги
	официальный сайт органа, опрос мнения при личном контакте с заявителем, анкетирование

Об утверждении технологических схем предоставления муниципальных услуг